

Nº da Operação 1041159-14	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / PLANEJAMENTO URBANO	Município/UF BRAZÓPOLIS/MG
------------------------------	---	-------------------------------

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS	Objeto PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICAS	Empreendimento/Apelido PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
--	---	---

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
001	POSTE EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, PESADO, D=2" (50mm), ALTURA ÚTIL=2,50m, ALTURA TOTAL=3,20m	UN	jun/17	ORSE	R\$ 223,15
	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	Poste em tubo de aço galvanizado, pesado, d=2" (50mm), altura útil=2,50m, altura total=3,20m	UNIDADE	1,000000	R\$ 223,15	R\$ 223,15
Observações:					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
002	SARJETA DE CONCRETO PREPARO MECÂNICO MOLDADA IN LOCO 30CM DE BASE E 15CM DE ALTURA.	M	mar/17	SINAPI	R\$ 24,84
	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,037000	R\$ 262,67	R\$ 9,72
	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,010000	R\$ 58,33	R\$ 0,58
	PEÇA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2,5 X 7,0 CM (SARRAFO-P/FORMA)	M	0,200000	R\$ 0,68	R\$ 0,14
	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	0,083000	R\$ 13,24	R\$ 1,10
	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,454000	R\$ 17,08	R\$ 7,75
	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,454000	R\$ 12,23	R\$ 5,55
Observações:					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
003	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA	M2	mar/17	SINAPI	R\$ 147,73
	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,250000	R\$ 554,40	R\$ 138,60
	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 45 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA	UN	2,000000	R\$ 2,12	R\$ 4,24
	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400000	R\$ 12,23	R\$ 4,89
Observações:					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
004	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M²	ago/17	ORSE	R\$ 0,37
	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SERVEnte	H	0,027800	R\$ 8,96	R\$ 0,25
	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM ROSOVIA PAVIMENTADA (CONSERVAÇÃO) DENSIDADE=1,5T/M³	TKM	0,062600	R\$ 0,77	R\$ 0,05
	ENCARGOS COMPLEMENTARES - SERVENTE	H	0,027800	R\$ 2,38	R\$ 0,07
Observações:					

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: JESSICA DE AZEVEDO REZENDE
 CREA/CAU: 201.005/D
 ART/RRT: 1420170000003946195

Data: 26/07/2017

Anexo III